*Praetatu regis decreto ad Ephesorum civitatem vocari, &c.* Veteratus enim, quo deciperet Imperatorem, quid primum professus est huius litteris? Nicanor fidei non professorem tantum, sed accurritum exhibuit defensorem, cuius causa fide Ephesum veniente tefatur: certum vero geflarum sententia recensere auspicatur a mendaciis, cum negat Aegypti Episcopos expectare voluisse Ioannem Antiochenum praemittente aliquos, qui brevi fore summi nunciantur aduentum. Adiecit aduersa pars Antik. et episcopi tyranice intentasse munas, facilius per ciuitatem ipsarum, qui tumultu cum perturbariunt, quique & ad dominum ipsius Neftorij perfrepentes accesserint, mortemque eidem intentari; horumque omnium ducem fuisse Memnonem Ephesiorum Episcopum. Quid hoc ille obiectare est auis in Catholicis vim & metum, cum ipse postea duo rurum Comitum apparitum, & corundem militibus vallaretur, quorum haud exiguis numerus esse poterat: etenim Candidianus ab hoc missus ab Imperatore, bene fitiatus agminibus militum Ephesum venerat. Hoc adiecit consequens, omnes Ephesi eti sibi oculatus Ecclesiæ: nec pate re fibi locum aliquem ad Synaxim cum tamen negare non posset, sibi et suis Dei genitricis basilikam, immo omnes apertas fuisse, si recte tenties cum aliis Episcopis conuenire. Hacc & alia effutus Pallidus illi postulans ab Imperatore (ad hoc enim cuncti eius conatus, & studia tendebat) vt legitimā cogi iuberet Synodū, absque tamen Aegypti, in qua duo ex quaenaque prouincia aduerserint Antifites.

Ad postremum vero, quæsi grauissima à Catholicis patetur, quæsi epistolam illa periodio: *Quod si fieri possit, saltem carent, ut tu nolis ad propria Olivæ lucet: nam hanc ipsam vitam se nobis eripimus communiantur.* Vnde quidem ista, ut qui depositus esset, in suam fedem reuocaretur Constantinopolim: sicut & alii ad nouam infelix Synodus prouocati, à legitima condemnatis, cum sciret eam minimè concedi debere: itumque insuper redditū peit, quam mendacissime caufatus diceret vita, qui ad sui cultitudinem sciret exercitus cum Comitibus habere paratos. Sub scripterunt post ipsam huius Neftorij epistola, ad maiorem illi fidem conciliandam, nouem, qui cum eo erant Episcopi, nempe Fratulus Heraclæ Thracie, Helladius Tarpi, Himerius Nicomedia, Alexander Apamea, Eutherius Tyanorum, Basilius Theſaliz, Maximus Anazarbi, Alexander Hierapolis, & Dorotheus Marcanopolis Myia, Neftorianæ fecerunt.

Antequam autem res à Ioanne Antiocheno atque collegis Episcopis Ichniatris Ephesi gestas narrare aggrediamur, hic meminisse debemus, non recens & ob Nefto-

rium fuisse Antiochenorum Antifitum diffidium aduersus Cyrrillum, vel alios predeceſſores, sed plane vetus, ob eam quidem causam, quod Alexandrinus Episcopus prius post Romanum in Ecclesia Catholica Antites, iura fibi vendicabat totius Orientis Ecclesiarum, refragantes Antiochenis Episcopos, qui illi subiecti indigno ferabantur primo. His igitur iactis ante & coaleſcentibus in dies discordiaſe seminatis, factum ut odio impelleat, concius nimis Ioannes cum suis ferretur aduersus Cyrrillum, & qui cum illo erant, Episcopos. Sed his parefactis, iam capta huius etiam prosequaruntur.

Die quinto à Neftorij damnatione (vt Euagrius can. Etat eft) Ioannes Episcopus Antiochenus vna cum suis Ephesim venit, nempe vigesimali septima mensis Junij, tantum id quidempli Acta Ephesina d., & Cyrrilus in Apologerico ex quibus planè erroris arguitur, qui post biduum vel triduum aduersus Ioannem affirmant f. Quid autem Ioannes ipse egert, simulac ingrefius est Episcopus, epiftola Synodalis ad Cœleſtinum Papam milia declarat his verbis g: *Sperabamus futurum, ut religioſissimus Ioannes Antiochenus diligenter ac pretensem Syndicatam & forsan etiam quereret, quod tardius depositionem Neftorij aggressum est.* Ut enim omnino contrarium, contraq; quam fieri donec de generat: inuentus est enim inimicus, & maximus cum simile Synodis, tum recte Ecclesiarum fides boſtu, sicut res ipse declarant. Nam sonducat, Ephesum ingrefius est, antequam puluere ex stucu contracta abſoluta, non dum de poſto pallio collectis quibuscum, qui vna cum Neftorij defecerant, & blasphemis contra suum opus caplo loquuntur, & glorie Christi tantum non illudunt, quo sit ipsi veluti collegium circiter triginta hominum, nomen Episcopatum habentium colligunt, quorum ali extorto virginum, ne Ecclesias habent, ali sepius numero grandius de causis à Metropolitano sua sunt depositi (autem cum illis etiam Pelagiani & Cœleſtinum, & ex illis quidam, que Theſalida sunt ecclesi) illi iniquum, collecti, remanserunt, quatenus nemo ante illam iniquam causam est, quales autem hi essent, Synodica Orthodoxorum ad Imperatorem missa declarat h, & Cyrrilus insinuat in Apologerico. Vrum hæc potest.

Quid vero idem Ioannes ipsa prima die per Ireneum Comitem admiserit aduersus Dei Episcopos, qui a sancta Synodo missi fuerant, vt ei in via occurrerent, littere Memnoni Ephesini Episcopi ad clericum Constantiopolitanum docent his verbis i: *Agnoscam autem S. Concilium proxime futurum eius aduentum, honorans & debitum sacerdotale ministerio, misit quodammodo Deus anointissimum Episcoporum etiam cum reverendissimis clericis in occursum, ut hec facient, & delectum hominum adimplerent, qui iterum manifestarent, quod deberet a Neftorii collatio alſinere, ea quod a sancto Concilio damnata esset oligymptia, quem erat mediatissima. Ite vero Ioannes non permisit, sequentiis cum militibus, in itinere se videtur.* Illi subiunctis fecerunt, & dominum ubi mangi occurrerent: & pharmas observantes horas, & non permisit cum eo habere colloquion, manerent nibiliam in iniarias patientes. Post multa autem horas, cum hoc ei visum fuisset, et uscuius Dei cultores Episcopos & clericos, introducti eo per multas, Cumq; illi que a sancto Concilio mandabantur, manifeste fecerunt: premisit magnificienti summum irenam, & qui cum eo orant, Episcopos & clericos, importabiles inferre plaga noſtri communij & clericis, ut etiam in dulcissimam vita venturis. Hoc iugis gelosi venientes ad Sacrum Concilium qui miseri fuerant Dei cultores Episcopos, & plaga offendentes, & que fuerant illi a narrante sub Geſu monitionem, sacroſancto Euangelio proposito, ad indignationem mouerent sanctum Concilium, con eam cœligantes excommunicatione pronuntiavint: que quidem excommunicatis manifesta fuit a eis, hinc ibi quibus pariter declaratur, tertiam hanc esse habitan a Catholicis Actionem, ex qua missi sunt Episcopati Ioanem: a quo male habiti, ad Patrum concilium, a quo legati fuerant, rediſcunt.

Talis namque procedere debuit apparatus ad cœlibulum, qui satanas præfideret, quod collectum est per Neftorium & Ioannem excommunicatos Episcopos, cum ea Candidiano Comite procurante: cui aduerserunt Pelagiani & alii ob sceleris è throno ante cœlesti Episcopi: locuſ etiam illi congruus, non ædes sacra, sed diuerſorum

fuit

LXXI.  
JOANNIS  
AD YEN-  
TUS CYM  
TYRAN-  
NUDE.  
Ezra. 5.2.  
4.1. Epis.  
4.1. Peltz.  
4.1. Cyp. Ap.  
4.1. L.

LXXII.

EPISCOPE  
VERBIS  
RATI-  
SVICOL-  
NIS.

LXXVI.  
CONCELE-  
BYLVM DE-  
ATORIBUS  
IOANNIS  
PILLER

TERTIA A-  
CTIO.

LXXIII.

CONCELE-  
BYLVM DE-  
ATORIBUS  
IOANNIS  
PILLER

fuit non quadam in Iesu adibit, sed in capitulo etiam  
etiam erant, in qua luctores, meretrices, paneones & reli-  
quiebulones flos fuit habere & frequentare con-  
cubus. Convenire ibi die ipsa, qua aduenit Ioannes,  
vigesima septima mensis Iunii, nempe die quinta a dia-  
natione Nestorii. In ipso igitur Ioannis diuersorio colle-  
ctis ipsius simul Candidianus de his, quae haec tenuis Ephesi-  
goa essent, ut sibi vobis est, prælocutus, recitauit littera  
Imperiorum: in quarum veluti facia lectione affluer-  
erent omnes Episcopi, illi turpiter adulantes contra Ec-  
clesiam morem, cum tantus honor deberetur dumtaxi, di-  
mina Scriptura & lectioni. Profecutusque de rebus in Syno-  
do gelis narrationem, nonnulla mendacia eidem finivit  
intervixit. Tunc Ioannes suas querelas aduersus Syno-  
dum profluit, quod ab ea minime expectatus esset. His ita  
præmissis, perinde ac si Nestorius Catholicus esset, & cius  
doctrina in omnibus Orthodoxa, de eo ne verbum qui-  
dem factum est, sed accusations proprie fuit aduersus  
Memnonem Episcopum Ephœtum, & Cyrilum Ale-  
xandrinum.

Sed quoniam erant isti? Aduersus Memnonem qui-  
dem quod omnes Ecclesiæ Nestorio clausum, atque eius  
clericis misera intentata. In Cyrilum vero, quod scriptis  
fuisit ad Nestorium. Constantinopolim missis harceris ad-  
mulsuerunt. Demum omnes Episcopi, qui legitime Sy-  
node interfluuerant, turpissime infamarunt, taenias ni-  
mitum illorum alios esse Arianos, Eunomianos alios,  
neconon Apollinaris errore confespos. Ceterum in Cy-  
rillum tantummodo atque Memnonem lata confessio  
ab eis depositionis sententia est, amboque ut hereticis con-  
demnati sunt, atque sede depositi; Cyrilus quidem, quod  
hereticum doctrinam suis scriptis manifesset, Memnon  
vero, quod Cyrilii capitula promulgasset, multaque con-  
tra canones peregrinæ reliquias autem Episcopos excom-  
municationi subiectos esse voluerunt, quoque Cyrilii  
capitula condemnarent. Ita quidem ibi, nullo a canonibus  
precepto iuri ordine seruato, vel specie tenus, nec illis,  
quos damnarunt citatis falso, tantam tentationem protu-  
lerunt, more schismaticorum & hereticorum factos ca-  
nones subuentum.

At describamus hic ipsam ab eis latam sententiam,  
quam sic prelocurus Ioannes Antiochenus in star fulmis  
furibundis intorserat: Ego quidem optarem, neminem ex iu-  
ngam, qui ad sacerdotium a Deo adcesserit, extra Ecclesiasticis cor-  
poris communionem exi. Sed quia ius interdum venit, ut mem-  
bra quedam immediabitur morbo corripiantur, ob totum corporis  
modum tamquam nonnunquam refectiones adhibeatur,  
necessariae. Cum itaque Cyrilus & Memnon iniquissimum iniqui-  
tatem, quæ accidit, audaces exciteret, & ut Ecclesiastice sanctio-  
nes, piæ pietatis morum Augustinianæ deputatae pefundaretur,  
occasione prederentur, & predicatorum capitolorum promul-  
gatione, ut hereticis esse, plenissime significaretur: eorumq[ue]b[us] ut ipsi  
quidem exhortationes sententia plectantur, recipi vero, qui in  
iugis errorum adiutui sunt, excommunicationis vinculo tan-  
tispernudentur, donec proprio tandem dedulo agnosco, heretica Cy-  
rilli capita anathematiscent, & in se a sancta Patria Nicaea quoniam  
dam congregatis etiam plane acquiescant: ita ut nihil proficere extre-  
num ant peregrinum addi possint, & iuxta p[ro]fessorum nostrorum  
Imperiorum litteras ictus nostro se adiungant, & controverterant  
etiam quoniam examinatione fratrem suscepimus, ut am fuleri una  
nobiscum confirmemur. Haec tamen sententia Ioannis atq[ue] alio-  
rum Nestorianorum calumniantium Cyrilii capitula, qua-  
superiorum recentimus.

Hacab eis lata sententia, scriptus ab eisdem est ad ipsam  
sanctam ecumenicam Synodum, damnationis libellus,  
qui sic se habet:

Op[er]a assensu quidem, iuxta sanctissimorum Patrum canentes,  
p[ro]fessorumque ac CHRISTI auantum Regum nostrorum lit-  
teras, Synodum pacate celebrari posuisse. Quoniam vero nos her-  
eticos scimus menteque ipsi non parvatenetate tumultuatione  
que potuisse inter eos confessione celebrari (comes secundum ter-  
minia a religiosis scimus. Principios nostris profectione profitorum  
sunt agnoscere) omniaque turbasque genere cuncte etiam & sicut en-

hanc Synodum impeditu, ne videbet in capitulo, quæ cuncti Apollina-  
rii, Euomni, atque Arii improbatæ & perniciitate confortant, in-  
quiverentur: neque tandem Episcoporum vnde uniusque p[ro]fessorum  
Imperiorum sacerdotum opera convocatione aduentum expeditus,  
cum tamen magnificientissimum Comes Candidianus & scripto &  
dicto, ne quisquam iijusmodi adoremens, sed communem omnium  
Episcoporum confeßum expedit retinet, seuerissime vobis intermin-  
etur: id est in Cyrillo Alexandrinæ: & in Memnon huiusc cinitatu E-  
piscopi, citote vos exauditoratos, omniisque Episcopali honore exutos,  
& ab omni preterea Ecclesiastico ministerio & functione pentus  
esse amatos, quippe qui soli, ut tandem Patrum canentes consulta-  
rentur, omniaque confusione & turbâ miscerentur, audires & dicas  
existerit. At votu regum omnes, qui seditione & iniquitate contra Eccle-  
siasticas sanctiones, regique decretis illis consenserunt, tandem  
anathematis subiecti, donec agnita culpa vestra resipiscatis, fidemq[ue]  
sacerdotum Patriarum in Nicæa acutam congregatis exposuimus integræ his-  
piatis, nihil illi exterrimus ne peregrinam attentes: capta preterea  
heretica a Cyrillo Alexandrinæ expedita, ut quæ Evangelica & Apo-  
stolica doctrina aperte regnent, anathematisceret, & latetis deni-  
que p[ro]fessorum & sacerdotum amantissima Regum nostrorum, qui fides  
quæsiuimus quæc[ue] sit, ac cur accipere dolet, precipiunt, per omnia  
paratu. Haec enim libellus, damnationis quibus omnibus  
quadrageintatris Episcopi subieciperunt, inter quos  
adnumeratur Theodoreus Episcopus Cyri, & Paulus E-  
melenus. Observatione quidem digna res est, quoc quantum  
f[er]e inuolunt indumentis heretici, ut videantur esse  
Catholicis ore canones, in verbis fides, eademque Ortho-  
doxa Nicena, in factis zelus astuans, & pretensa de-  
fensione pietatis: sed venenam apud eum sub latrâ cornu, & cum  
melli f[er]e sermones eorum super eum, ipsi sunt iactula. Nam ap-  
ce nouam fraudem.

LXXVII.  
NOVA  
FRATERNALIS  
STORIANO  
RVM.

LXXVIII.  
NESTO-  
RIANIS RE  
STITUTVN  
PELAGIA-  
NAM H[ab]E-  
RE SIM.

LXXIX.  
c Greg. d. 6.  
ep. 1.  
a Greg. b. 7.  
ep. 8. 47.  
c Greg. L. 1. ap.  
14.

nec aliorum tot in Africa, Roma, Constantinopoli, & in Palæstina habitorum Conciliorum in condemnationem Pelagiæ heres, ad defensionem sui erroris adiunxerunt sibi collegas impictatis Pelagianos Episcopos: licet ipsorum aliqui paulo post senioris mentis effecti, deficientes a celeritorum militia, ad Catholicæ Ecclesiæ castra se receperint, ut restatur Synodica per Palladium ad Theodosium missa. Hinc video, quod cum numerentur in hoc ipsorum primo contentu Neftoriani Episcopi quadraginta tres, postea recensenti triginta tantum & octo, indeque triginta vnum. His finis Concilii magnitudine, synagoga conspirantium in Christum & Ecclesiam eius, ex quo malorum omnium fluxere principia.

LXXX.  
LEGATO-  
RVM AD-  
VENTVS.

QUARTA  
ACTIO  
CON CILII  
EPHESINI.

d. A.D. Eph.  
ed. Pelt. 10.  
cap. 1.

LXXXI.

COGNITIS  
ACTIS NE-  
STORIVS  
ITERVM  
DAMNA-  
TIVR.

LXXXII.  
QVINTA  
ACTIO E-  
PHE. CON-  
CILI.

c. A.D. Eph.  
ed. Pelt. 10.  
2. c. 76.

non per successores suos hucusque semper vivere: canaque decursum, semper vicissim esse. Huius itaque ordinatus successor & Vicarius sanctus beatissimus Papa & Episcopus nostrarum Calixtinus nos suo profe quasi Vicarius ad hanc sanctam Synodum misit. Et intelligi, quem sibi locum in Ecclesia Catholica tunc vendicare semper coniuerint Petri fucellares Romani Pontifices? & in quam frequenter auditorio, quamque celesti totius orbis theatro, cunctis speccantibus & audiendis, sit tanta rei veritas predicata? quam non dico Catholicæ omnes, qui aderant, lumina confusione proris auribus accepserunt: sed eadem pli præclarioribus quoque præconis confessi est, qui exterriti euditio in castris adiutariis modo sub Ioanne militabat Theodoreus, cum postea ab his expediens se nexibus prætorum affectuum, libertori voce Iepis suis epistolis (vt dicimus) tantam præcessus est veritatem. Sed capti iam hystoriam prosequitur.

Pot Philippus legatum duo reliqui in eandem sententiam pedibus abiit, & in damnationem Neftorii dictis ac pronunciatis sententis subscriptis, primoque loco Philippus presbyter S. R. E. legatus subscriptus ante diuinos reliquias Episcopos: quibus intelligas quod eti praefata dignitate certum sit. Episcopos presbyteris, & os tamen, qui proxima connexione capit. Cardinales presbyteri nominantur, aliquid habuisse, quo interdum praefertur Episcopos. Actis igitur iam contra Neftorium a Synodo ecumenica, legatorum subscriptione manutinis, scripta est epistola Synodalis ad Theodosium Imperatorem de confirmata damnatione Neftorii per legatos Apoliticam vicem agentes, non solum Cœlestini Romani Pontificis, sed totius orbis Occidentalis Episcoporum, est epistole principium: *Vestrum Christianissimi reges, erga pietatem curam & studium vestrum formam Deum aperte gratiam acceptamque habet: &c.* Dedicariam Synodus aliam præterea epistolam ad clerum Constantinoopolitanum codem quoque argumento conscriptum, & legatorum etiam subscriptio manuit, que sic incipit: *Huc denuniam, vi res apparet laetosum vobis indicare cogamus, &c.* Sed cum video neutris in harum Synodorum epistolarum vilani penitus mentionem habeti de rebus gentilis per adhesionum conciliabulum, damnatioque ab eis Cyrillo cum Memnone & vniuersal Synodo, de quibus in primis expostulandum plurimum fuisset, euidentis est argumentum (quod diximus) omnia ab eis clanculum sub silentio actitata.

Sed quem non mouerunt illi lapidem, quamve armis & quoniam intentum prætermisere, quibus Cyrrillum, quem præ ceteris odio prosequerentur, aliquatenus possent infamia & fugitiva calumnia? Qui enim videtur sic in Oriente obfrustris adiutus omnes, ne quid litterarum ad Imperatorem perferti posset: cum inservient de damnatione Neftorii scriptis fusse littera Alexandriam a Cyrillo, occurrentes his in Egyptum dedere literas, quibus significantur Cyrrillum eodem animo, quo Theophilus infectus est Ioannem Chrysostromum, communio contra Neftorium, cumdemabsque perendita dilatatione excommunicasse: quia quidem res communiantios etiam sanctissimorum virorum, & inter alios Theodorum Pelusiote, qui ad Cyrrillum in haec verba scriptis epistolam habet.

Propositus fons haud acute cernit: odium autem nihil omnino cernit. Quapropter si ab viraque larva pars arce immunita fides, neli violentas sententias ferre, vix non illata criminis iustitia & integrum iudicio committe. Quandoquidem Deus etiam qui omnia fecit antequam errantur, pro�us humanae descendere ad Sodomorum clamorem perficeret voluit, hinc videlicet nos ad res accurate perscrutandas ac profenderas erudiens. Multi enim ex istis, qui ephesi coali sunt, et tradidunt, ut tuas inimicities persequenter & viciſſentem, & non ea, quae Iesu Christi sunt, orthodoxe querentem: Theophilus inquit ex sorore nepos est illiusque mensuram & sententiam mutat: *Et enim ille perficit aduersus diuinum afflatum ac Deo carum virum Ioannem (Chrysostromum scilicet) fratrem effudit, sic etiam iste gloriarit ac se iactare expeſit, etiamque latum sit inter eos, qui accusantur adiudicem.* haecne Isidorus,

qui

UE PRIMI  
SYNODI  
STOLICA  
SEDI.

LXXXIII  
EPITOLE  
LEMMIS  
CONSTAN-  
TINOP.

E. A.D. Eph.  
ed. Pelt. 10.  
2. c. 76.

LXXXIV  
VERB.  
TIA. 9.  
STORIA  
NORM.  
ET CAL-  
MULEIN  
CT 811-  
LVM.

LXXXV  
VIII.  
MELIA  
SYNODI  
CIN E.  
PHENI.

h. Tiber. Po-  
t. lib. 10.  
10.  
LXXXV  
ISIDORES  
PELVISIO  
TA CYRI  
LVM. AE-  
MONET.

qui & aliam ciuidem ferme arguementi ad eumdem dedidit  
epistolam, quæ sic incepit a: *Terroris mihi diuina Scriptura  
exempla instruit.* &c. Quod infuper ijdem calamitatem  
hæc cœli, Cyriillum affirmantem vnam tantum in Christo natu-  
ram idem Iudorū scripsit ad ipsum epistolam b, qua si-  
gnificauit ex plurimis. Athanasi sententia liquido appa-  
rete, exaudiens Chiricium confitare naturam. Ceterum ve-  
stimentum tandem dicitur, ipsi Cyriillum, ut perifer in sen-  
tentia immobilius adhortatus est, aliamque posse ad eum  
scripsit epistolam c.

Quid insuper Nestoriani De Victore quadam fanfri-  
fimo monacho in vulgo sparsere, quod hoffis Cyrilli es-  
set, & capla sapceret, que Nestorius impie predicaret, sed  
accedit, ut idem Ephelum se conferret & veritatem vix  
tandem omnibus patre feceret. Potio rem geltam sciu-  
diagnosamus Cyrius in Apologia ad Theodosium Impera-  
torem scripturam d: *Experiri est mecum infra et lingua ta-  
cita dilectio quoque solitariae vestis.* Predicari autem de eo qui  
dixit ex his forte, & quia mentiri conseruans apud d & ipse abfida que-  
dam sit contra me nigratus. Ita ut cum Epelio ad nos venisset, rebe-  
menter illam nonnullam ex famâ Synodo acutari, nonno vniuersi-  
tate eximorum numeri, virgines, auctoritatis, consolantes  
que parochiata & homicidiam, & si quis alia sine humana nomi-  
natur. Et cum hoc sensu intellexisset, multa admodum ipsam, an-  
dus Epelio circumstantibus, sollicitus in celum manibus, prater mo-  
num per faciem suam baptizans & veneranda **CHRISI MYSTE-**  
**RIA**, nadine horum scelerum se coniunctu[m] invenit: *atque ita vix*  
*tandem offensorum amicos ego & ipsi pacare potuimus.* Atque Cyri-  
lus. Cognoscis iam latu, puto, lector, per quos mendacio-  
rum & veritatum a fructu serpere soleat infelix impie-  
tas, ipsam vero veritatem, eti[m] milie hostium cuncis cir-  
cumvaluerat, etiam sui fiducia recta progreedi, & calum-  
magia semper alacritate compicere. Sed Synodalia prof-  
quam Acta:

Elatius ab hac ultima sessione diebus quinque, cum  
hoc interfectio temporis Catholicis iuniorum Episcopis,  
que Nestoriani impudenter egilient aduersus Cyri-  
lum, Memnonem, & omnes reliquos & cœmenicas Syno-  
di Antiochenas, consulari, quid in re tanta agendum foret,  
decimafesta mensis Iulij in eamdem Dei genitricis basi-  
licam conuenere. Vbi primum oblatus est querelarum  
libellus a Cyriolo Episcopo Alexandrino & Memnoni  
Ephesino aduersus Ioannem, quod licet sua culpa fero,  
longe post praescriptum tempus aduenisset, fibi tam  
men Iudicis officium vendicasset, spesque Patribus Sy-  
nodi, Nestorio communicaſſet, et inde tunc namque  
Synodus ex improbis & eretis Episcopis collegisset, aut sique  
effet, nulla feruata iudicij ratione, abique admonitione  
vel citatione paenitentia, in ipsos sententiam ferre atque  
gradu deponere. Recrato igitur, auditioque a Concilio  
vniuerso libello, interlocutus magnus ille Acacius Meli-  
tenus Episcopus, nullius esse penitus iuris alienus, qua à  
communicantibus cum Nestorio contra Patres & cœmenicas  
Synodi omnibus legibus repugnantibus, acta effen-  
tiam adhuc benignitatis Synodi dari locum petuit, vt Io-  
annes auctor omnium audiret, cumq[ue] iudiciali ordine  
ob eam causam elle citandum.

Missi sunt igitur tres Episcopi, Petrus, Paulus, & Ar-  
chelaus, qui nomine Synodi concurserunt ipsius Ioannem  
Antiochenum Episcopum. sed a multis venti sunt ad  
eum accedere, vixque inta eisdem admissi vestibulum:  
dimisliuero cam minis, iurges, atque blasphemis in fi-  
deim Catholicam, ad sanctam Synodum redire. Sed  
decreto Synodi per tres alios Episcopos iuslo secundo ci-  
tari, occurribus eidem multis euaginatio gladiis,  
vix tandem eiusmodi ad Ioanne per milites eliciere re-  
spouſum: *Episcopus Ioanni ei: Nos homines per nos grade, no-  
tor & excommunicatione vinculis innodatos responſo non depona-  
mer. His & aliis relatis per missos ad Ioannem Episcopos,*  
et si fatis superque ea videri potuerant ad hominis protu-  
rium declarandam; tamen adhuc tertio esse citandum,  
sancta Synodus statuit. Sieque his rebus gelis finem accep-  
pit eius dicti Actio: *cum Iuuenalis Hierosolymitanus E-*

LXXXIX.  
IO. A. XNES  
PUBLICIS  
SCRIPTIS  
DECLA-  
RAT CY-  
RILLVM A  
POLLIN-  
RIJS AM.  
XC.  
SEPTIMA  
ACTIOCON  
CILII-  
PHESINI.

E. A. Epelio  
edit. Peit. 10.  
3. v. 3.

CXI.  
EPISTOL.  
PSEUDO-  
SYNODI  
AD SYNO-  
DVM OECV  
MENICAM

XCI.  
SCHISMA-  
TICEX-  
COMMUNI-  
CATI.

tanquam phrenesi correptus ageret: haud diutius diffimilandum rata, in ipsum & qui cuin eo erant, Episcopos anathematis sententiam tulit, nisi quia primum ubi eo recesserint, nomina autem singulorum explicit, inter quos Theodoretus reperitur, qui ut armiger Ioanni inhaerescerbat, erant omnes numero triginta sex. Infusper cuncta ab eis aetate contra Cyrilum & Memnonem eadem ecumenica Synodus proflus irrita esse duxit: scripsitque de his Synodalibus ad Theodosium Imperatorem epistolam, cuius et exordium a: *Quae sancta sunt Synodo a dominatione vestra mananda* &c. quaq; quidem inter alia. Patres pertinet, ne nomini Synodi habere fineret, quia schismatis scorum ab vniuersi collectus fuit schismaticorum conuentus, age- retque ipse Constantini Magni exemplo, qui quos sciret a certu omnium esse diuinos, pœna multando exilio censisset necne vlo propto fieri posse, vt nomen Synodi obtulerent conuentus triginta leu. Episcoporum schismati- cum, qui praesertim damnatos iam haberet Pelagianos ad- ministratores, cum contra esse legitima Synodus vniuersitatis ducentorum & decem Episcoporumque præcipue legatos secum habeat Apostolice sedis omnium Occidentium vicem agentes. Iudeo: ad poltemorem rogant, vt quia a sancta Synodo contra impium Nestorium gesta sunt, solitam obtineant firmitatem.

**XCIII.** *Scripsit infuper eadem sancti Synodus epistolam Encyclicam ad vniuersos C H R I S T I fideles, quibus omnium Episcoporum nomina, qui dannari omnium consenserunt, volunt immostrar. et ipsis initium b: Cum effossa Ephesi secundum Imperioris litteras congregati, &c. cui adiecerunt lex canones, quibus sancta Synodus significantur, ne quis se coniungenter cum Neftorio, veleius partes tantib[us] & inherarentibus schismatis Ieanii ac locis, vel fecerit Pelagiange viris, qui vero fecus fecerint, ut deinceps reutur ab Episcopatu[m] & tubiaceant anathemati, iussit. Decreuit infuper sancta Synodus, ut quicunque à Neftorio & aliis ei adherentibus depositi essent, sicuti recipentes locum: addiditque etiam, vt clerici atque populus non subiacerent, qui à Synodo depositi fuerunt Episcopis, nulliusque habendam esse momenti eorum restitutio[n]em per Neftorium & collegas schismaticos factam: ac demum deponendos pronunciavit omnes, qui res gefas per sanctam Synodum ecumenicam Ephesinum comiti fuerint irritare, coledemque anathemate feriendos eadem sancta Synodus edita functione decreuit. Haec tenus scripta Aethio.*

**XCV.**  
*cyr. rom.*  
**CYRILLI**  
**ASTRO**  
**PHE IN 10-**  
**ANNEM.**

Post haec vero per dies quinque cessatum est a sacrificio Comitis quo tempore Cyriulum putamus illam habuisse ad pogulum homiliam, cuius est exordium cum c: *Quae dilectionis in Christum sit virtus, &c.* cum ea vius et ad tempus accommodata aduersus Ioannem apostrophe, digna relatu, vbi ait: *Ad te namque mea misericordia nunc est, qui datum adversus omnes supercilium erigit, & ex Oriente ab his regiomibus huc venisti. Itaque tu uniuscuius Salvatoris nostris omnium munificus sumus, & creditur quod nobis predicatione istius ministerium: ob quam causam non omnino nos sumus, ut quae illius sunt, reliquisse? Exigit ut videas draco ille multorum capitum caput profanum ac scelsum, ut in Ecclesiæ filios impigeret in se venenum expugnat. Occurso illi madidus habens *spiritu gladium, proponit, aduersus bacchum festinat propter Christianum.* Quia de causa non collaboras cum eo, quod hoc bonum facere conatur? Quare & ipse non simul confusa in aice? Strenuar omnium manus communem repertumus hoc certamen, & simul vincentes gratias referantur. Sicut datur dicentes: *Contra tripli capitula dracos.**

XCV. *etiam capitula aratona.*  
Sed nos legitimi Sacerdotes bellissimissimi,  
mysteriorum eius dispensatores, speramus eum, qui contra gloriam  
eius magis tantu[m] vero non ita. Vides nos velut in bello certasse, &  
ad hanc pugnam stellare sudorem, adeoque resuscitatione spiritus &  
consolatione opus habere, ut iam vici[ss]. Tu vero cum sis ordinatus  
inter fratres, & Christo Domino nomen dederis, debetque nobis  
cum armari ad pugnam, aduersus veritatis dogmata arma con-  
uerteris. O rem inaudita! manu[m] cu[m] hostie non conferunt, cum  
bis, qui certarunt, non concertant, tempus bellum tarditatem aduentus  
tui declinasti, a longe flesisti spectator coram, qui viriliter certa-  
uerunt, bolem profringunt, longinquaque blasphemiam reprejan-

*¶ punitam vidisti, ac doluisse. Dix queso, quam ob causam? Quid Christu[m] vicit? Quod contra aduersarios invenit? Quod dominus u[er]o gloriolumque? Quod sedatus est mortuus, qui inter filios Ecclesia graffabat? Verum satis fuerit, viriliter nobis scimus agere, & illud cum Davide diceremus: Nomis qui ederent te Domine adas am, & iu-  
per inimicos tuos rabesceremus? iusto odio ederemus, & iniurias facti  
fuerint vobis.*

XCVI  
Verum horum nulla tibi prosit *ex ratio*, sed contra eos, qui  
rurcent, iaculo peto, & inuidenter telis valorem contrari, quod  
potius admirari debet. At etiam non acerbe per nos nobis tam  
verbi dicimus: Sagitte in infantum sedde sunt plaga eorum. Et  
metu extorris armis te ipsum circumdat, bellum aduersus Ecclesiam  
Dominum moritur, arca tamen nostra fecit scriptum est: non sunt car-  
nalia, sed potentia Deo ad destructionem manitionum. Inuenies  
autem Christi milites in eo, qui tecum sunt, fortiores: scutum fideli &  
armis fronte armis, id est, Christiani habent, habent thoracem  
iustitiae, gladium fons, & gladium Spiritus. Itaque etiam audex  
& vehementes, iniquitate sagita facti sunt, & ad morem traicioneum Go-  
liath barbarica contra nos arrogantia & insolenta intrusus sunt:  
vincit tamen Christus, vinciet per pios satellites suos, sicut David,  
&c. Sed quid præterea: Sciens Cyrillus publicis litteris se  
abo egulletum Sabellianismi, spuma publica concione fa-  
mam agens cauſam, in aductarios intectus, Pelagijs hereticum  
cui fauebant illi, vehementer inflectebat et, habens tunc  
Ephesi homiliam illam, cuius est exordium e, Quis scribi-  
toris attendam, &c.

Quinque autem post hæc à superiori lessione interlapsis diebus, die vigintiæ secunda, Iulij octauis congregatis in loco solito, ipa Deipara Mariae Ecclesia, habuitis est ea numirum ex cafa, quod Neftoriani f deinceps pñctioñes folerent, exhibentes illas à scriptum nouam fidem confessionem, veluti Nicenum symbolum : agebat autem id Anathafius & Photius Neftoriani primi pñctares, de quibus supra, hisq[ue] cõiuncti Iacobus atq[ue] Antonius, qui quidem decepterunt Lydos Quartadecimanos, qui ex eo errore emergerentur, in Neftorianismus impegnarunt, de calcaria (vt dici solet) ad carbonarium incidentes. Detexit fraudem Charifius ex eonomia Ecclesie Philadelphias ab illis tamquam hereticus, quod ipsorum noullet recipere confessionem, damnatus, qui ex scripto libello derulit Ephelum, obstatuþe Concilio. Qua cognita à fândâ Synodo atque damnata, vt cauerent in poterum, canonem addiderunt, vt nemo subserbendam offerret aliam fidei professionem, quam Nicenam abique vlo additamento, gratiib[us] aduerteret fecus facientes statutis pñctis.

Sequenti vero die, nempe vigesimateria Iulij actum  
ecl de damnatione hæresis Pelagianæ : lectorque in primis  
commentarij Roma conscripsi ab Cælestino Romano  
Pontifice auctoribus codem hæreticos, ex quorum pra-  
scripto consecuta est eiusdem hæresis & nominatum  
hæreticorum damnationis clamatio, nominataeum  
Roma damnatorum & Ephesi , vbi cum schismatis  
erant, sunt haec, Julianus, Præsidius, Florus, Marcellinus, &  
Ortensius, qui omnes cum Pelago & Cælestinio auctoribus  
hæresis utrum damnati sunt, confutat si fane ex Synodali  
epistolâ hac sessione scripta ad Cælestinum Romanum  
Pontificem, que sic incipit f: Sanctissitudo quidem tue circa pia-  
menta, &c. quam quidem sturm post hanc absolutum A-  
ctionem fusile quidem, ex eo intelligi potest, quod  
singulis rebus Ephesi gestis certiorum redidissent  
Cælestini, vijs ad damnationem Pelagianorum perne-

Prosperitatem in Chronico sub huius anni Consulibus  
de damnatione Pelagianorum cum Nestorio ista habet:  
*Congregata apud Ephesum plus ducentorum Synodo sacerdotum,*  
*Nestorius cum omni heresi nominis sui & cum multi Pelagianis*  
*in Signatum fuit dogma inveniunt, damnatur.* testificatio id ipsum  
Iunctus Gregorius in epistola ad Anataliam Antiochensem.  
Sed accipe elegans epitaphium de heresi Pelagiana  
annamata & cum Nestorianorum sepulta, à sancto Prospero edi-  
tum: *i. Apud Ptolemaeum.*

In felix misera genitrix & filia nata  
Prodigi ex ipso germine, quod peperi.  
Nam fundare arcem meritum prior ora superbi,  
De capite ad corpus ducere opus voluit.  
Sel mea dum prole in summa armatur ab invi-  
Congratu bellandi tempora non habui.  
Et confangue pof tristia vulnera fiauidis  
Affera confortu prelia sine pari.  
Nt tamens vna de die viuam sententia leto:  
illa volens farge, bis erudit.  
Mecum oritur, mecum moritur, mecumque eculptum  
Intrat, & inferni carcera sua solvit;  
Qui mox precipites infanta superbia mœfuit,  
Exutus bonis, & ruminis meritis,  
Nam Christiana pietate operam & mercede volentes  
Effe Deum, in capite fudere non flentibus:  
Sperantes que animali de libertate coronam  
Perdidimus quam das gratia infinitam.  
Qui ignorat genitrix & miserans inflatum,  
Nemo fratre confidetur caue.  
Nam si papa Domini data in unica ero fiam,  
Hac homini credit debet, & noster crux.

hactenus de lepula cum ignominia Pelagiana heretici vni-  
cum Nestorianorum, quod Ephesini Concilii hac nouissima  
Actione factum diximus.

Damnata iam in Synodo heretici Pelagiana ciues Ephesij  
ardore fidei Catholice afflantes, haud pauci potuerunt,  
eostem Pelagianos Episcopos intra ciuitatis moenia con-  
tineri, sed populi vi atque tumultu proximos expulerunt.  
Declarat id quidem idem Prosper his versibus:

Præterea, quanta fuerit bene mota tumultu  
Clara Ephesior, non palla diu confusæ tellus  
Vafare, & mortis flatus, & femina mortuæ. Sed reliqua  
prosequitur.

In hac item Synodo canones sex editos esse, & datam  
Synodalem epistolam ad viuissimos Christi fideles, alij re-  
ferunt, nos diximus Actione septima: Post hac dieuera a-  
llie causæ in Synodo productæ sunt. Nam suggestione b  
Valentini & Amphilioci in Pamphilia & Lycaonia Epis-  
coporum damnati pariter sunt in eadem Ephesina Syno-  
do Malchani, Euchiræ, & Enthuiaſta. Oblata est & peti-  
tio ab Eutachio Metropolito Pamphilie, qui iam le-  
no confectus, Episcopatus cura nūc remittens, vt no-  
men & honorem retinaret Episcopatus, à Synodo petiti  
quod obtinuit: deque his scripti & Ephesina Synodo ad  
Synodus prouinciam in Pamphilie congregatam. Ob-  
laus dñi super fuit libellus ab Euprepio & Cyrillo Epis-  
copis, vt secundum antiquum morem illius prouincie v-  
nus Episcopus dubius luce metropolita preeftus Epis-  
copis, quod sancta Synodus ex p[ri]fice eius regionis con-  
fuetudine ratum habuit. Ex quibus omnibus fatis intelligi  
potest nihil esse, vt Adiutorium numerus, quibus in vnum  
fimil conuenire Patres contigit, certus definiti queat. E-  
tenim absolutus, que ad hæreticis & hereticos & simul cu-  
eis schismatics condonmandos speclare videbantur, con-  
tingit eos emergentibus nomis rebus, dum Ephesi detin-  
rentur, non semper conuentibus illis confundere, deque  
rebus agendis vna decernere. Ipsi prefertis temporibus,  
cum ab Imperatore Ephesum iterum missus est Comes legi-  
gatus ad explorandas res Synodales, & conciliandas ambas  
contrarias inter se diffiduntissimæ partes.

Inter alias autem in hoc codem Ephesino Concilio per-  
tractata fuit causa fugientis à Iuuenale Episcopo Hiero-  
lymitano, qui primatum totius Syriae Palatine fibi &  
succelloribus suis arrogante tentauit cum graui Cæsariensis  
Ecclæsiae præjudicio, cuius ex traditione, tum ex Co-  
cilii Nicenæ decreto debebatur, quem haec enim possedet?  
Totus Palestina primatus. Quod enim ob frequenter  
ex toto Christiano orbe Hieropolymam peregrinatione,  
maiori haberetur honore & offici dignioribus celebre-  
tur Hieropolymorum Episcopus; quam Cæsariensis, hinc  
fibi arrogandi super Cæsariensem Antiphitem autorita-

tem, suppeditata est occisa Iuuenali. Cui id ex decreto  
Synodi stabiliter conanti, Episcopis fermè omnibus in fu-  
am ipsius sententia perductis, qui Apostolica feds locum  
renebat, scitutus Cyrilus Alexandrinus, Episcopus, con-  
fessans enique illibata ira ex excommunicatione Nicenorum  
præcepto. Huius quidem rei g[ra]tia licet inter Ephesini  
Concilii Acta nulla profusa menio habeatur: redditus id  
tamen ex S. Leonis Papa litteris manifestum qui in epifilo  
laad Maximum Antiochenum Episcopum data haec nat-  
at his verbis:

Sabrendi enim occasio non prætermittit ambatio. Et quo-  
ties ob incertentes causas generali congregatio facta fuerit sacer-  
dotum, difficile est, ut cupiditas impudiciton non aliquo tempore inveniatur  
sicut etiam in Ephesina Synodo qua impiorum Nestorianorum uero illo degmate suo perculit. Iuuenal Epis-  
copus ad ostendendum Palestina prouincia principatum credidit se  
posse sollicere. & insolentes ansus per commentaria scripta firmare:  
quod sancte memorie Cyrilus Alexander Episcopus merito per-  
breviter, scriptu suis nulli, quod predicta cupiditas aucta sit, inde-  
cavit, & sollicita p[ro]cedit in populo: ut nullus i[n]fatuus comitibus  
prebeatrice offensiu. Nam tunc p[ro]fide ad nos exemplaria direxi-  
fiantur a memoriæ Cyrrili: eam in nostro sermo recognoscant nos an-  
tientibus amu[n]eris experiri, haec S. Leo quibus plane demon-  
strat, adeo Iuuenalem sua vota vniuerſalim penè Syno-  
dum perditum, ut vna cum legis Apostolicis renidente  
Cyrillo, ad ea irritanda requiretur. Apostolica feds aut-  
oritas, cum vnu sit, que à multitudine Episcoporum  
imulse decerterentur, pentius abolere, utpote qui Eccle-  
sia vniuerſaliter praeficit Index & index facrorum canonum  
aduersus omnes qui eos labefactare tentarent, Vnde in hanc lententiam haec mox subdit idem Pontifex S. Leo:  
Hoc tamen proprius definitionis mea est, ut quantumlibet numerus  
sacerdotum amplius aliquod per quoniamam iubegendum dicatur,  
quod illi tricentorum decisi & olio Patrum confirmationis inue-  
niuntur aduersari, ad inilitia confederatione casentur: quoniam vni-  
versitate pacis tranquillæ non alter poterit confundiri, nisi in canonis  
b[ea]titudine immemor feruerit, haec S. Leo, et nimis occi-  
sione, quod idem Iuuenal Episcopus que tentauit in  
hoc Ephesino Concio, perficerit conatus est postea in  
Chaledonensi, cum ei aduersatus est idem tunc Pontifex  
S. Leo, sed de his nō loco pluribus. Haec latius ad res gestas  
in Concilio Ephesino. Quod item ad Ecclesiariam iura per-  
tinet, tractata est etiam in S. Synodo tanta Cypriorum Antio-  
chitum expolitostum aduersus Ioannem Antiochenum  
Episcopum prater ius f[ac]ili super Cypri insula Ecclesiæ  
vindicantem sibi auctortatem. Ied de ea causa agetur suo  
loco.

His autem omnibus, ac potissimum qua ad Nestorii  
causaliam sp[ec]tare videbantur, penitus absoluuntur. S. Synodus  
ad Theodosium Imperatorum litteras dedit, quibus petit  
vt Episcopis iam mala valetudin & inopia laborantibus  
datur ad propria remeandi licentia. sic enim fe-  
bentur:

Pipimi & Deo amantisimis Thed. & Valentimiano Vi-  
toribus, triumphatoribus semper A. & B., sancta Synodus, quæ gratia  
Christi & nutu vestra potesta in Ephesina metropoli congregata  
est.

Civis pietatem, sollicitudinem restram & studium, Christi a-  
mabiles Imperatores, omnium Dei probani, etiam sanctissimum Epis-  
coporum Occidentalem Zelo amoris excitauit ad vindictam in-  
iuriarum passi Domini nostri Iesu Christi. Nam h[ab]et plorinum irme-  
riu[um] fratrum peruenire quæ ad nos illam multitudinem sanctorum  
probabilis Episcoporum: sed tamen illi congregati, presenti et  
tum magne Romæ sanctissimo & Deo amantisimo Episcopo Cale-  
stino, etiam h[ab]ent nostrum sensum f[ac]i[ti] cum multa consonantia pra-  
dicaverunt: & qui extra hunc sensum sunt, alios esse penitus &  
sacerdotio & clero & gradu definiuerunt. Hac itaque etiam primus  
& magne Romæ sanctissimum Episcopo Calestino, antequam collig-  
eretur sanctissima Synodus, per suas litteras nuntiant, committens  
amantisimo & Deo amantisimo Episcopo Cyrillo Alexandrinorum  
magne ciuitatis suum obvincere locum: & manu rufa per alies lit-  
teras hec p[ro]p[ri]e sancta Synodo mansueta confitit, quam congrega-  
ri potesta in villa præcepta in Ephesinam metropolim: quas etiam  
destinavit & per sanctissimos Episcopos Arcadium & Proiectum,

primus.

CIV,

f. Exordice  
Ant. Ang.SYNO-  
DVS AD  
THEDO-  
SIVM.

Ee

d. Dto

& De omnianissimum presbyterum Philippum magne Roma, completem praefectum sanctissimi & Dei amantissimi Episcopos Calestini. Quicunque viri venientes voluntatem totius Occidentalis familiis Concilium manifesitam hunc Synodo fecerunt per litteras, concordem, robus senum pietatis & fidei monstrauerunt, & nobiscum veniam, tam per epistolam, quam per eas, que mandata sunt, atq; etiam ex scripto depoferunt, facti sunt: cum necessario & de corum apud nos concordia dictum fuerit, que digna sunt, ad potentiam vestram retulimus, ut sciat vestra pietas, quia ex uno communique decreto totius orbis terrarum a nobis prolatam nuper sententia est, quam edoceri & manifestem fieri. Relax vestra circa fidem pietatem, procura-

CV.  
MISSIO-  
NEM PETIT  
S. SYNODVS

CVL.  
CANDIDIA  
NI COMI  
TIS FRAV  
DE DECE  
PTVS  
THODO  
SIVS.

a Apud. A.B.  
Cor. Ep. h e  
dit. Pei. 10. 3  
e. 8.

CVII.  
PALLADI  
VS MISSVS  
APHESVM.

Quia ergo negotiorum finem accepit, optabilius vestre potentia & vniuersi Ecclesie cantalam preberem, & fidei firmatorem, supplicamus vestra pietati, iam nos a sollicitudine requiescer & habitatione peregrina, alios quidem paupertate confunditos, alios autem languore depressos, alios vero senectute gravior incurvatos, & in peregrinatione habitaculum serte amplius non valentes, ita ut etiam quidam ex nobis Episcopi & clerici mortentur: ut tandem requejescentes a tali solitudine, carissima Ecclesia magna confortari habemus. Prohibemus quoq; deprecamus, & ad indices locorum litterarum secum transmitti, ne aliquo rursum altera difficultate imponatur Ecclesiis, aut tribulatio renederint ad sues prouincias sanctis Episcopis Pietate namq; monstrata, & omnium urbe terrarum coniunctum decreatum super ea proferente, prater paucos, qui amerciatis Nestori pietati preponunt: infirmi petitione beneficium, supplicant vestre potentiae, tandem nos a cura queferere, & cogitare pro ordinatione futuri & de cetero in fidei firmatorem & pietate letari. & parae que salubriter pro vestra potentia Domini omnium Christi orationes offerre. Cyrillos Episcopos Alexandrie retuli. Iustiniani Episcopos Hierosolymorum retuli. Firmus Episcopus Cesarea retuli. & omnes quoq; Synodo retuli, haec quidem Patres. Verum intercepere fuerunt huinomodi quoq; litterae, sicut & aliae a sancta Synodo Constantinopolitum misse, idque factum dolo Candidiani Comitis omnia ad nutum Nestorianorum agentis:

Cum igitur idem Candidianus comes, cuiab Imperatore Theodosio pax & tranquillitas Synodis fuerat commenda, fatus Nestorio, in harenq; Ioannis Antiocheni Episcopi partibus, q; aletab hereticorum & schismatistarum coniunctivo data, quas diximus litteras ad eundem Imperatorem perferti: Itudineque infra sollicitudine, ut a sancta Synodo ad eundem & alios Constantinopolitum scripte litterae intercepereatur, ob idq; custodiens non Ephesi tantum posuisset ad explorando omnes indegredientes, atq; in itinere poftos, sed id ipsum fieri Constantinopoli per fautores Nestorii procuraverat: Imperator a&ceptus a Ioanne & ei inhaerentib; Episcopis litteras, cum mitaretur nihil protius a Catholica Synodo ad se scripsi, nihil dolis suscipiens, interpretatus est, silentium in re tanta indicem efficiere, moxque ad Synodum Ephesinam litteras dedit, quibus praecepit, acta contra ordinem suumque mandatum, siue aduersus Nestorianum, siue alios esse penitus irritanda: de cetero integrandum esse indicium, ut cuncta eccl. que excludantur ac pronulgantur: idque iussit Episcopis omnibus, ne quis eorum villo pacio Epheso recedere auderet, immo & in mandatis dedit prouinciarum omnium Praefidibus, ne quemquam Episcopum in Ecclesiam suam redire permitterent: etiam autem eius epifolle exordium: Magnificissimi Candidiani deuterorum Domesticarum Comitum relatu, &c. data autem tertio Kal. Augusti, ita restitendum est, quod alibi legitur de cimortorio Kal. Iulii. Missus vero est cum his litteris Ephesum Palladius Magistrarius.

Hic autem cum Ephesum peruenisset, reddidisseque litteras vtriusq; partis Episcopis, & ipse ad studia Candidiani abcepimus, Ioannis atq; Nestori partibus fuit: vnde tantum praeleuit redendum ad Imperatorem certitatem, ut expectare noluerit litteras ecumenicas Synodi ad Theodosium scriptas sublicias ab omnibus totius Synodi Episcopis tunc altantibus. Porro littere ipsae ad Imperatorem tunc scriptae eius argumenti fuerunt, ut narratione rerum gestarum palam facerent dolos, veritas,

atque arrogantiem Ioannis & collegarum eius, necnon Candidiani, atque Irenei Comitum vim atque tyrannum ostendentes pariter, vniuersitatem Synodum, triginta exceptis, omnemque sinul Ecclesiam Orientis & Occidentis in unam tandemque conspirare lenientiam. Petierunt denum ab Imperatore, vt quinq; & Synodo acceptet Episcopos Constantinopolitum, quibus plenè de cunctis rebus gestis in Synodo doceretur, etiam autem Synodalem huius epistole exordium: Vixtra maiestas pietatem conformata percepient, & subiecserunt vero litteris suis nomina omnium schismatistarum Ecclorium conuenientium, qui erant omnes triginta numeri.

Cum vero eiusmodi a sancta Synodo scripta littera minime dari potuerint, Palladius Magistrarius, nec per quem alium turo Constantinopolim mitterentur, ob eius custodis itineribus, facultas villa suppetaret, illud opportunum neccesitas in re adeo deplorata confilium impetravit, ut inimicum cum ipsis plane immotuuerit missas a litteris Constantinopolitum ad Imperatorem & alios interceptas, semper fuisse, indeque fore de ceteris, quas postea nulli erant: fiduciam nocti hominem, euandem in mendicium ipso corporis habitu transformarunt, cui loo baculum, quo peregrinantes vti solerent, prebuerunt antedictis, que intus litteras omnes ab eis scriptas Constantinopolim ad diuersos includerent, exemplaria nimis omnium litterarum, quas ab interceptoris ablatis acceptant: sive tandem haec via bene confutum est, viplorum littere fero licet, peruenientiam tam ad Imperatorem, & alios, qui eorum silentium adeo egro animo pertulissent. Quid autem factum fit, cum redditus sint Constantinopoli Synodales epistolae, suo loco paulo post dicti fuisse. Sed videamus interea consensu Nestorianorum, sceleribus insufficiunt.

Scripterunt & schismatisti, more suo rexentes culmina, ac mendacia confluente, litteras ad Imperatorem, que incipiunt c: Hoc pti Reges, Orthodoxye fidelitatem, hoc columen, hec basi off, &c. Sed mira illa veritas iuncta cum arroganti schismatistarum fui, dum iam paucitatem exculant, quod ipsi noluerint plures secum Episcopos conuenire, potuisse dicentes, inviolabiles, & numero longe praeclare aduersari, fed absimiles, ne ex multitudine tumultus & confusio ortetur. Addiderunt præterea, numerositate illam aduersariorum conflatam esse ex hereticis & excommunicatis: inculcantes & inuidiosum illud, quo in illo provocatus indignatio. Principis, nempe fuius peritessad ad Ecclesiam S. Ioannis Euangelie actus: Deo gratias, & rogatores ipsum pro salute Imperatoris, sed ab aduersariis oculatus fuisse validus eundem Ecclesie, adeo ut sibi opus fuerit portare oratione: indeque revertentes, in viam patitos fuisse ab Ephesino populo lapidibus atque fuisse, & in fugam actos, eaq; omnia præordinata fuisse a Meneone Episcopo Ephesino calumniata sunt: quae rogant ab Imperatore Ephesio esse pellendum, haec & alia illi, quibus animus Imperatoris in aduersarios concitare.

Addiderunt his alias litteras, idem Nestoriani ad Prefectum Virbi, necnon ad Praepositum Scholasticorum: extantipse, etque illarum exordium d: Ad summum ut dia soler, malum denuniam, &c. harum vero e: Inter alia delicia nullum gravem, & quibus omnibus ingeminantur querela aduersus ecumenicam Synodum. Alia præterea extat eundem epistola, eodem argumento scripta ad ipsum Imperatorem Theodosium, cui tamen alibi præfigitur titulus, Ad Callimorem Regem Persiarum incipit f: Persa vestra, que bens ascedit Orbi & Ecclie Dei clavis cit, inquit ne Ephesi congregari, &c. Sed cur ad Callimorem Regem Persiarum? Nullus quidem hoc tempore eius nominis Rex regnabit in Peride, sed post Isdegerdem Cadabes, & post nunc Blases, ut ex Procopio g; & alis pater, seu ut vuln. Scrates i post Isdegerdem Baranates.

Verum scito enarrationia exemplaria his de Callimote carete, & loco Callimoris, habere Callinicum, nec de Rege Persiarum villam fieri mentionem: sed haec tantummodo, quæ sequuntur, loco tituli præponuntur epistola:

Ritualis

*Relatio Episcoporum Orientalium ad Imperatorem Victorem, quæ verba in Graecis in codice scripta leguntur, videlicet: ἡστέρα τοῦ αὐτοκράτορος θεοφίλου κατακτητοῦ. Ita ut omnino illud Callimorem sit explodendum. Quod si aliqui codices post Callimicum habent etiam Regem Perseum, ad eum plane sensum accommodanda sunt verbis, vi dicat, ad Theodosium Victorem Regis, iuste Regum Persarum. Certum est enim Theodosium aduersus Persas bellum gessisse, curasque, ut Christiana fides apud Persas propagaretur; haec enim ex his, que suo loco superius dicitur, manifesta redduntur. Quidamque & idem schismati in libello a eidem Theodosio paulo post misso de his mentionem faciunt, cum rogant, ne patiatur, sicut etiam Christianam per ipsam in Perside immunitam languere ceteri, cibis & hinc adductis. Non enim duplices in Persiam, O rex mittas Christianos doctrinas.*

CXII. Porro cum hanc euangelionem, tunc alias plures, quibus video citatus textus Actorum Corinthus Ephesini discrepare ab editione Pelana, fine alia, tunc illud incongruo esse facta, sed magno studio ad hoc adhibito a Petro Monacho Panthoni viro doctissimo, qui ipsa integra Ephesina Acta contulit cum exemplari Vaticani, tripla Ephesina Synodus quam purissima edita poluit, sicut & aliae Oecumenicae, quas Vaticana prela modo endere incipiunt. Sed prole quam reliqua, quæ ad rem certarum historiarum pertinet.

CXIII. Cum autem sanctas Cyrillas videbat lanceos Episcopos atrum præflos adhuc Epheli detinere, ut invenientes emerget, ergo quoniam habuit concomitem, cuius est exordium haunmodi est: *Ex Propheta David, qui item secundum Deuteroniam habebat, ad confititam suam plenitatem: Viriliter agite, & confortor in vestimentis, quæferat in Domino, &c.* Ita quidem ipse dicens, exercitus munere fungens nec animos defrondans, Christi milites, dicens Scripturæ verbis hotatur. Cum huc Epheli gererentur, accidit, ut Constantinopolim deferentes litteræ abundanter include per mendicum missi: quas cum Orthodoxi, ad quos scriptæ erant, acceptiles, lecti illi, cognitique tyrannicus, quas Catholicæ Patres Epheli patrætetur, inludis, & proditio ac violencia pyraticæ, quibus à schismatis Nestorianis fides Catholicæ venaretur: tantumque patræ nies, quantum nec fabri Ethnici imperatoribus villam Synodum esse pallam, memoria esset: celo æstuentes, eo fiducia prouencere, ut absque metu in autam irrumperem, omniaque Imperatorii palati facerent, vniuersamq; ciuitatem ad fidem Catholicæ defensionem commoverent. Qui autem haunmodi prouinciam suscepere, hanc tyroncissimæque lxx, sequentes, qui fugam captiui efflent, milites fuere, fed centuriarum primipilares, pueri aduterius damones cierū afflicti mundi contemptores, & qui non reverenter poterunt voluntas, quibus loco gloria cederent consimilari, & pro maximis lucro dicentes profundere pro veritate tenuida vitam, quos etiam hostes, pre excellente meritum venerantur efflent, incutentes illis ipsò affpectu terrem. Tales plane erant ductores illi in Ipnitiam militia ordinatum, militarium, partes monachorum, quos Archimandritas vocare coelebauerunt: quos ipsos futurum epifoliarum clavis loca sanctus per sanctum Cyrrillum (ut vidimus) ad precium excitarunt. Erant horum principis Coniarus, Potamon atque Dalmatianus. In quo quidem conferendo certamine virtutis primis enim sancti Dalmatiani spectabilissimi sanctitate viri, quem eximia probitatis ergo conuenienter Theodosius ipse aliquando conseruavit, ab eo fatus monita accepturus: hic enim, in meditullio licet celebrimere urbem, montium solitudinem sibi paraverat, cum ē loco nunquam pedem extulerit. Que autem ipse una cum collegis ac subiectis libi monachis egerit, non nostris verbis, sed Actori publicorum intelliges, que sic se habet: *Confessio omnes Archimandrite monachorum ceteris figurae excoquunt, hymnophylax & psalmes cantantes ad Regem co-seddunt. Erat autem inter alios Archimandritas sanctus Dalmatianus, qui anno plus minus quadraginta solo pietatis studio reclusus, extra monasteria in septem non quaque pedem extulerat: nec adiviso vagabundus, ut aliquando excederet, adduci poterat, cum ramen ob frequen-*

CHIS PRO-  
CEDUNT  
AD RE-  
SILIAM.

CXV.  
ARCHI-  
MANDRI-  
TAE AGVNT  
PRO EPHE-  
SINO CON-  
CILIO OCV  
MENICO.

C. Cyp. ep. 1.0  
Ep. ad Ad.  
Ep. ad. 2.0  
2.0

CXVI.  
PVBLICA  
RELATIO  
DALMATII  
ARCHI-  
MANDRITAE.

THEODO-  
SIANIANI-  
SYNODVS  
AD T. M-  
PV DE CE-  
PTVS A NE-  
STORIA-  
NIS.

fullle

CXVII.

THEODO-  
SIANIANI-  
SYNODVS  
AD T. M-  
PV DE CE-  
PTVS A NE-  
STORIA-  
NIS.

fullle

*finis addictus, licet à magistratibus ipsi hominibus Nestorianis, ad tempus mendaciorum offulsum nebula, certum sit, cum de veritate plenè decernere m' n'me licuit. Dalmatius vero, his peractis, mox dedit litteras ad Concilium de rebus Constantiopolitum cum Imperatore populoque tractatis est earum exordium a: tam inde ab incerto e-  
tate in Orthodoxa fide educati.*

*Congit autem populo post, vt & litteris Isidori Pelu-  
ciotæ celeberrimi doctrina & fidei monachi, discipu-  
lique olim fæcili Joannis Chrysostomi, Imperator admo-  
netur: cum enim accepisset, quæ tyrannice agerentur E-  
piscopi ad Comitibus Imperatoris, ad ipsum Imperatorem  
litteras scripsit, quibz inter alia declarauit, quanto periculo  
res sacrae fæcularibus magistratibus crederentur, et quidem  
epistola breuis, sed sublimis sensibus: reddamus hic ipsam,  
sic enim se habet:*

*Si tu tantum temporis tibi sumas, vt iu., que Ephesi decernen-  
tas sunt, interfis: non dubito, quæ causa se habitura finit, vt a nem-  
iis repudendi queant. Sin autem tardioris edius calculos permis-  
serit, quisnam a canili & dictori concilium vix scabiti? Hinc au-  
tem malo remedium atuleri: si ministros tuos à dogmatis pre-  
scriptione removens, ut qui magno hiato ab eo distineti, a datem  
pistis: ut simul & Imperatori & Deo seruare studeant) ne aliqui  
imperio quoque motu ac iustificatione afferant, perfida sue  
machinas ad Ecclesiæ petram effringentes: nam ea firmo loco de-  
fixa est, eamque causam habet, vt ne ipsi quidem inferi portae do-  
minentur, quemadmodum iu. quæam consuetudine, pollicatus est, ha-  
bitus Iudorū ad Theodosium, prosecutionem suadens  
Ephesum.*

Theodosius igitur his persuasus, audita Nestorii damna-  
tionē legitime facta, ab ille villa morta, decretis Synodi Oecumenicae accepit. Ad sedantes autem alias contro-  
versias, quas ex literis Candidiani & schismaticorum ac-  
ceptis obortas sciebat inter partes Ioannis atque Cyrilli, secundum petitionem Orthodoxorum facultatem tri-  
buit Oecumenicæ Synodi Episcopis: vt quos vellent  
Constantinopolis mitterent, qui sibi referent, qui  
facta essent, quævè agenda pro ECCLESIA pace fo-  
runt.

Cum igitur Imperator voluntas Oecumenicae Synodi  
innocuerit, mox decreta est legatio Episcoporum ad ipsum Theodosium Augustum. Tunc enim & schismati-  
ci legauerunt Irenæum Comitem, cui & litteras perfer-  
endas ad Imperatorem dederunt, quarum est exordium &  
Sperabamus Aegyptiacam templarem, quæ sandus Dei Ecclesiæ  
granditer hancem exagauit, per pietatis vestre litteras tandem  
aliquando sedatum tri, sed pro nostra frustri sumus, &c. Multi  
prateri, inuidiosa & calumnia plena conceruarunt  
concordatum Imperatoris animum in Orthodoxos. Por-  
tuus hæc litteras non ad Irenæum missas, sed per Irenæum al-  
latas, ipsius epistola ad Synodum schismaticorum redditia  
docet, & ipse litteræ id declarant. Quæ autem acta sunt per  
Irenæum ad Nestoriam missum, litteræ ab eo pofta-  
date ad illos significant, similique insinuant res gestas ab  
Episcopis à Synodis Oecumenica missis: continent enim  
epistolas historias, sed eam tamen, quæ affectu priuato  
conscripta, velut nexibus praepedita, minimeque libe-  
ra, hanc crebat calumnias atque mendacis, reddamus cas-  
tum, ex quibus complura elici possunt ad returnum ge-  
storum cognitionem pertinencias, sic enim se haben-  
t.

Vix nibi vel nunc tandem ad suavitatem vestram scribere,  
quidamque desiderabam tabellam invenire, & quæ suscep-  
provincie successus per gratiam Dei existent, vestra pietati pate-  
facere, integrum fuit. Venimus in regionem ciuitatum triduo post Aegyptiorum aduentum. At vero quod in ipso max. adiut pericula sum  
percepimus, id nulla ratione explicari potest, nedum brevi epistola.  
Nam optimus vir illante me ciuitatem ingredi, omnibusque com-  
modo & ex voluntate vbi (routum enim dixi) sat fit: omnibusque  
reveraures præcepit, alios quidem mendacis (vt fieri solet) insi-  
cantem, alios confidit in nos calumnias infligentes, omnes denique  
publice, primatumque ratione in suam sententiam aliisque, vt  
etiam precipui quique & incipi, reliquaque non patui, qui vel au-  
toritate ampliori in Republica pollebant, vel diversa in rebus bello-

ci munia obibant, persuasi essent, examinatione quæcumq[ue] oportuit ad-  
hibite, indicationeque examinationis consentanea, max. confusa,  
& omnibus Episcopis in vnam eandemque sententiam congrue-  
bant, Nestorium, qui desertæ causa aberat, instans saltuque suu di-  
gram exauictationem percepsum esse. Sane Scholasticum ma-  
gnificissimum, Christoque dilectionissimum cubicularium inter  
alios & dementarant, utne uomen quidem. Despati Episcopi au-  
dere sustinuisse (Nestorium feliciter) perspicuum habe-  
ret.